ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 021/01/14.6-334/2020

20 марта 2020                                                                                    г. Чебоксары

Председатель Комиссии  Чувашского УФАС России «...» по
рассмотрению дела № 021/01/14.6-334/2020 переданного Марийским
УФАС России, возбужденного по признакам нарушения
антимонопольного законодательства в отношении ООО «Спиртовой
завод «Ядринский» (ИНН 2130176312) по пункту 2 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Федеральный закон № 135-ФЗ «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛ:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике – Чувашии из прокуратуры Республики Мари-Эл 24.12.2019
(вх. 8286/2019) поступило обращение ООО «Пивной мастер» о наличии в
действиях ООО «Спиртовой завод «ЯДРИНСКИЙ» признаков
недобросовестной конкуренции, выразившихся в незаконном введении в
оборот на территории Российской Федерации алкогольной продукции:
водка «Царьградская кедровая», водка «Царьградская
черносмородиновая», водка «Вечерняя столица», водка «Чодра Ял»,
упаковки которой сходны до степени смешения с упаковками
выпускаемой ОАО «Уржумский спиртоводочный завод» алкогольной
продукции: водка «Царевококшайская черносмородиновая», водка
«Царевококшайская кедровая», водка «Вечерняя Йошкар-Ола», водка
«Марий Чодыра».

На основании пункта 3.13 Административного регламента ФАС России
по исполнению государственной функции по возбуждению и
рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
РФ и в связи с тем, что в деле присутствуют документы и сведения,
указывающие на то, что нарушение антимонопольного законодательства
совершено на территории двух и более субъектов Российской
Федерации, Чувашском УФАС России у ФАС России запрошены
полномочия по рассмотрению дела в отношении ООО «Спиртовой завод
«Ядринский».

Письмом от 27.01.2020 №АК/5051/20 ФАС России надело Чувашское
УФАС России полномочиями по рассмотрению указанного обращения.

В ходе рассмотрения обращения установлено что Марийским УФАС
России по итогам рассмотрения аналогичного обращения, возбуждено
дело №012/01/14.6- 26/2020.

В связи с чем, Чувашским УФАС России у Марийского УФАС России
запрошены материалы указанного дела.

Приказом от 16.03.2020 №10/20 дело №012/01/14.6- 26/2020, возбужденное
в отношении в отношении ООО «Спиртовой завод «Ядринский» по пункту
2 статьи 14.6 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
принято к рассмотрению Чувашским УФАС России с присвоением
номера №021/01/14.6-334/2020.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 23,39
Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.
1.

1. Назначить дело №021/01/14.6-334/2020 к рассмотрению на
20 апреля 2020 года в  14 часов 00 минут (адрес: г.
Чебоксары, Московский проспект, д. 2).

2. Привлечь к рассмотрению дела в качестве заявителя –
ООО «Пивной мастер»

3. Привлечь к рассмотрению дела в качестве ответчика - ООО
«Спиртовой завод «Ядринский».

4. Привлечь к рассмотрению дела в качестве
заинтересованных лиц ОАО «Уржумский спиртоводочный
завод», ООО «ТК «Максима», ООО «Фирма «Макф», ООО
«Грант», ООО «Весна».

1.
1.

5. Сторонам представить письменные мотивированные
пояснения, документы (при наличии) по изложенному
вопросу.

6. Сторонам обеспечить явку представителей.

Явка ответчиков по делу или его уполномоченного представителя
обязательна.

Председатель Комиссии «...»